

Innlegg fra statsminister Odvar Nordli ved startmøtet for "Solidaritet -77", Oslo 8. september 1976.

Det er i disse dager nøyaktig 1 år til Stortingsvalget 1977. Vi behøver ikke gå inn på en større debatt om valget i 1977 vil være mer eller mindre viktig enn andre stortingsvalg. Det er en klar hovedsak at for Det Norske Arbeiderparti og Landsorganisasjonen og de andre organisasjoner som politisk er deler av vår bevegelse, er de 4-årige stortingsvalg alltid av største viktighet i vårt arbeid.

Vi har tro på vår sak, og vi må sørge for at mange vil dele denne med oss. Derfor må vi legge fram et troverdig bilde av de gode resultatene vi mener å ha oppnådd, og et troverdig bilde av det program for utviklingen av et enda

- 2 -

bedre samfunn i Norge som vi vil skape. Da, og bare da, kan vi få det nødvendige mandat fra velgerne til å gå videre med våre ennå store uløste reformoppgaver.

Valgopplegg og valgforberedelser har skiftet gjennom tidene. I tidligere perioder var problemstillingene skarpere og enklere. Vi kunne lettere appellere til følelsesmessige motiver. Den jevne nordmann i dag er så opplyst og bevisst at han neppe lar seg lede på veier eller avveier av bare slagord og følelsesladede opplegg.

Det vi i dag trenger er en solid skolering i våre egne rekker om de problemer vi ennå har å løse i samfunnet, og om hvordan disse kan løses av Arbeiderpartiet, innenfor

våre prinsipielle retningslinjer om utvidet folkestyre og medbestemmelsesrett og mest mulig like sjanser for alle.

Både for å forberede det program som Arbeiderpartiet skal gå til valg på, og for å bringe våre ideer og synspunkter ut til velgerne, trenger vi et entusiastisk korps med valg-arbeidere, som foruten sin tro på den saken de arbeider for, også må være godt skolert.

Denne oppgaven bringer tankene til den appell Sven Oftedal ga i teksten til et foredrag han hadde utarbeidet kort tid før sin død i 1948.

Jeg vil til sist gjengi sluttordene i denne talen som var til norsk ungdom:

"Det lød en gang til ungdommen: VAK OG BE. Jeg tror ikke det er løsningen. Det heter ennå: LES OG LÆR.

Det er nødvendig og viktig, men like viktig og nødvendig er den aktive innsats i byggende samfunnsarbeid, som har sitt utspring i ordene: "TENK SELV OG VELG. For skal kunnskap settes om i handling, forutsetter det selvstendig vurdering og bevisst valg. Det er slik aktiv innsats vi må fram til - hver dag, på hver eneste arbeidsplass - i hver bygd og hver by, hos hver ung gutt og jente.

Lykke til i arbeidet!"